
7 سیاسی

شکل فروش سربازی 

از خود او بپرسید

تخفیف سفر 

توضیحات امیر اسماعیلی 

زایمان ۲۸۰ میلیونی همسر وزیر رئیسی 

سلطان مسکن مهر 

پررویی مزمن 

دیدار تعجب‌برانگیز وزیر 
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ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت : به 
نظر من، خرید خدمت سربازی با این مبالغی که کمیسیون تلفیق بودجه مصوب 
کرده، طرحی کاریکاتوری است! چرا؟ چون اجرای این طرح، با این مبالغ 
سنگین حداقل ۲۵۰ میلیون تومان برای یک دیپلمه و حالا با تخفیف‌هایی برای 
تاهل و هر فرزند، در این شرایط بسیار سخت اقتصادی و تورم و گرانی، جوابگو 
نخواهد بود. اساسا علت فرار مشمولان دلیل اقتصادی دارد، یعنی اغلب پسران 
ما ترجیح می‌دهند غایب باشند و این دو سال را صرف اشتغال و درآمدزایی 
کنند. خرید و فروش سربازی دقیقا مصداق آن حکایت است که پرسیدند چرا 
مادرت را می‌فروشی؟ گفت رویش مبلغی می‌گذارم که کسی نتواند آن‌را بخرد! 
همکاران در کمیسیون تلفیق مبالغی را در نظرگرفته و مصوب کرده‌اند که کمتر 

کسی می‌تواند آن‌را بخرد. 

سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در 
خصوص جرئیات نامه انتقادی سعید جلیلی در خصوص مذاکرات وین، 
گفت: مناسب است پاسخ این سوال را از خود ایشان بگیرید اما می‌توانم 
بگویم ما با اجماع در حال مذاکره در وین هستیم و همه باید این سرمایه 
را پاسخ بدهند.پیشتر برخی رسانه ها گزارش داده بودند که سعید جلیلی 
گزارشی ۲۰۰صفحه‌ای علیه دور جدید مذاکرات نوشته و به رهبری ارسال 
کرده است. بر این اساس جلیلی روند حرکت تیم باقری‌کنی را به ضرر 
ایران دانسته است. جلیلی مدعی شده بود در شرایط فعلی نباید مذاکره 

کرد و صرفا باید امتیاز قابل اندازه‌گیری و بررسی از آمریکایی‌ها گرفت.

سردار شریف گفت : باعث تعجب است، برخی که مدعی دانش هستند 
در دایره این بازی رسانه‌ای قرار می‌گیرند، درحال حاضر سواد رسانه‌ای 
در کشور در سطح و تراز انقلاب نیست؛ چون اگر اینطور بود شرایط افکار 
عمومی اینگونه نبود. وی ادامه داد: دست و پا زدن در فضای مجازی برای 
تخفیف سفر رئیس جمهور را نباید دست کم گرفت، در حقیقت کار بزرگی 
صورت گرفت و در عالی‌ترین سطح همه نتایجی که برای سفر مدنظر بود 
محقق شد؛ تعجب می‌کنیم که برخی رسانه‌های داخلی تلاش می‌کنند این 
سفر را تخفیف دهند، برخی اتفاقاتی که در این سفر شاهدش بودیم، ناشی 

از ضعف طرف مقابل و قدرت جمهوری اسلامی است.

فرمانده سابق قرارگاه پدافند هوایی گفت :هیچ بستگانی در رده‌های 
بالای نیروهای مسلح نداشته و ندارم. سرلشکر صالحی نه دایی من هستند 
و نه پدر همسر بنده.در موضوع شایعه درز اطلاعات یا جاسوسی، الحمدلله 
کشور چند سامانه اطلاعاتی قوی دارد که اگر رد جاسوسی زده شود، دیگر 
به جایگاه او نگاه نمی‌کنند.در مورد شایعه خانه و زمین، از همینجا اعلام 
می‌کنم که سازمان ثبت اسناد دقیق بررسی کند، هرجا چیزی بیش از آنچه 
یک سرباز باید داشته باشد، موجود بود، رسما اعلام شود، من یک خانه و 

یک ماشین معمولی دارم.

خباز فعال سیاسی گفت :چندی پیش همسر یکی از وزرای دولت 
سیزدهم که خیلی ادعایش نیز بالاست، برای زایمان به یکی از بیمارستان 
های خصوصی تهران رفت.نوزاد متولد شده آقای وزیر چون زودتر از 
موعد به دنیا آمد، تا مدت ها در دستگاه بود بنابراین هزینه بیمارستان زیاد 
شد.نخست انتظار داشتیم که اگر وزرای دولت سیزدهم انقلابی هستند 
خود و بستگان‌شان به بیمارستان های دولتی مراجعه کنند، نه به بیمارستان 
خصوصی پرهزینه. ثانیا با وجود تخفیف فراوان، بیمارستان نهایتا فاکتور 
۲۸۰ میلیون تومانی برای آقای وزیر صادر کرد که او باید این مبلغ را پرداخت 
می کرد اما آقای وزیر فقط با پرداخت یک میلیون تومان، نوزاد را ترخیص 
کرد.اگر این اتفاق برای یک فرد عادی می افتاد، تا تسویه حساب نمی کرد، 

نوزاد را به او نمی دادند.

یک نفر ۳ هزار مسکن مهر دارد! این جمله را علیرضا جعفری، 
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید در یک نشست خبری گفته و 
از سوءاستفاده‌هایی در این زمینه خبر داده است؛ اما سلطان مسکن مهر 
کیست؟!محمد نظری، مدیر روابط عمومی شرکت عمران شهرهای جدید 
درباره هویت مالک ۳ هزار واحد مسکونی مهر توضیح می دهد که این 
دسته از افراد دلالان و بنگاه داران مسکن هستند که با خرید تعداد زیادی 
مسکن مهر، رسما در حال قیمت گذاری واحدهای مسکونی مهر هستند 
و صاحب قدرت تعیین کننده ای در بازار مسکن شده اند.نظری تاکید می 
کند که دلالان مسکن مهر را به دو شیوه وکالتی و یا سند تک برگ می خرند 
که نوع خرید و فروش وکالتی می تواند دردسرهای بزرگی برای مالکان 

مسکن مهر ایجاد کند.

یحیی آل‌اسحاق، رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت : 
»یک پررویی مزمن در خودروسازی‌ها هست و در حالی که ۸۰ هزار میلیارد 
تومان به نظام بانکی بدهکارند و خودرو ۵۰ میلیونی را ۱۵۰ میلیون می 

فروشند و به ریش مردم می‌خندند و کک شان هم نمی‌گزد.
با نرخ ارز ۳۰هزار تومان قیمت تمام شده پراید باید ۵۰ میلیون تومان 
باشد،‌ ما خودروسازی ها را ننٌرٌ کرده‌ و به حمایت‌های بی‌دریغ و همه‌جانبه 

آنها را رها کرده‌ایم.
فاصله بین قیمت تمام شده و قیمتی که به مردم فروخته می‌شود 
همگی دست یک عده ای رانت‌خوار می‌رود که همه از آنها می‌نالیم.
خودروسازی‌های ما به حیاط خلوتی برای برخی جریان‌های‌سیاسی و 
مرکزی بدل شده‌اند که از هر طرف که نگاه می‌کنیم مرکز فساد و مرکز تامین 

مالی برخی جریان های سیاسی و ذینفعان بازدارنده رانت‌خوار هستند.

روزنامه سازندگی در صفحه نخست شماره امروز خود با انتشار  طرحی 
از هادی حیدری، به سفر خبرسازِ رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی به 
آذربایجان کنایه زد.این روزنامه نوشت:سفر قابل تامل رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرسازی به کشور آذربایجان و دیدار مجازی با رئیس جمهور آن 
کشور به انتقادات از وی دامن زد و این پرسش را پیش کشید که اگر قرار 

بر دیدار مجازی است چرا باید به چنین سفرهایی رفت؟

با اعلام مثبت شدن تست کرونای 47 نماینده مجلس و 30 کارمند قوه 
مقننه جلسات علنی  مجلس تعطیل شد.عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسامی اظهار داشت: با حضور کادر درمان در مجلس شورای اسلامی از 
نمایندگان مجلس تست کرونا گرفته شد که تاکنون 47 نفر از نمایندگان 
تست کرونایشان مثبت اعلام شده است.وی افزود: همچنین تعداد کارمندان 

مجلس که گرفتار کرونا شده اند افزایش یافته است.

اخبار ویژه ... عرب‌سرخی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

اصلاح‌طلبان از چرخه اداری هم مانند 
عرصه سیاسی کشور حذف شده‌اند

سرویس سیاسی- فیض‌الله عرب‌سرخی 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره آینده فعالیت 
اصلاح‌طلبان گفت: فعالیت اصلاح‌طلبان، مربوط 
به زمان دور یا نزدیک انتخابات نیست بلکه این 
فعالیت‌ها در طول روزها و سال‌ها ادامه دارد. یعنی 
اصلاح‌طلبان چه به صورت فردی در فضای مجازی 
و چه به شکل تشکل‌ها و گروهی در قالب جبهه 
اصلاحات و احزاب، به فعالیت خود ادامه می‌دهند. 
منتهی برای انجام این فعالیت‌ها، میدان عمل بسیار 

محدود و ناکافی در اختیار دارند.
وی در ادامه افزود:‌ به عنوان مثال، اصلاح‌طلبان 
نمی‌توانند با برنامه‌ریزی از قبل روی نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و شوراهای 
خود سرمایه‌گذاری کرده و یک نفر را آماده انتخابات 
کنند. نیاز هم نیست خیلی به گذشته برگردیم؛ همین 
انتخابات سال ۹۸ یا ۱۴۰۰ که همه نامزدهای 
اصلاح‌طلبان ردصلاحیت شدند، را مرور کنید. 
قرار بود اصلاح‌طلبان لیستی برای انتخابات مجلس 
آماده کنند؛ کارشناسان مدت‌ها روی برنامه‌ها در 
حوزه‌های مختلف مدیریتی کشور کار کرده بودند. با 
افراد دارای صلاحیت از لحاظ دانش و توانایی‌های 
اجرایی گفت‌وگو شده بود، لیست‌ها آماده بود و بنا 
شد پس از تایید صلاحیت‌ها درباره نامزدهای تایید 
صلاحیت‌شده تصمیم نهایی اتخاذ شود. اما چنان 
ردصلاحیت گسترده‌ای در تمام لایه‌ها داشتیم که 
دیگر هیچ چهره اصلاح‌طلبی برای حمایت وجود 
نداشت. پس اینکه گفته می‌شود اصلاح‌طلبان فعالیت 
نمی‌کنند یا منفعل هستند و فقط در روزهای منتهی 
به انتخابات فعال می‌شوند، نه تنها دقیق نیست بلکه 

بسیار اشتباه است.
این فعال سیاسی درباره اینکه به جز گزینه رد 
صلاحیت چهره‌های شاخص در میان اصلاح‌طلبان 
چه دلایلی دیگری باعث شده تا نتوانند چهره‌ها‌ی 
دیگری به مردم معرفی کنند، گفت: وقتی در نظام 
سیاسی امروز، نهادهای تصمیم‌گیر درباره نیروها را 
ارزیابی کنید، کاملا مشخص می‌شود که آن‌ها متعلق و 
وابسته به جریان رقیب اصلاح‌طلبان هستند و طبیعتا 
به دنبال حذف رقبای خود، که اولین حرکتشان 

محدود و مسدود کردن میدان عمل اوست.
وی تصریح کرد: در دولت آقای روحانی 
بسیاری از انتصابات، با مقاومت روبرو می‌شد و 
حتی در برخی مواقع مدیران و کادرهای میانی هم 
مجال کار نداشتند. در واقع حذف‌ها صرفا محدود 
به انتخابات شوراها یا مجلس یا ریاست جمهوری 
نیست. در انتصاب پست‌ها و سمت‌های اداری نیز 
نیروهای اصلاح‌طلب ردصلاحیت می‌شوند و امکان 
کار کردن از آنها سلب شده و می‌شود و آنهایی که 
تایید شده‌اند متعلق به جناح‌های خاص بوده‌اند. با 
این حساب، نیروهای اصلاح‌طلب، به لحاظ توان 
اجرایی مورد تایید قرار نگرفته و از چرخه اداری هم 

مانند عرصه سیاسی کشور حذف شده‌اند.
عرب‌سرخی افزود: در نظام دانشگاهی نیز 
اوضاع به همین منوال است. دانشجوها با عناوین 
ستاره‌دار و کمیته انضباطی و بهانه‌های دیگر از 
چرخه آموزشی حذف می‌شوند. شما می‌گویید چرا 
اصلاح‌طلبان، نیروهای قوی معرفی نمی‌کنند؟ باید 
گفت معرفی می‌شوند اما تایید صلاحیت نمی‌شوند 
و اصا اجازه ورود به چرخه کار و امکان رشد 
را پیدا نمی‌کنند. این اتفاق، یعنی حذف نیروهای 
اصلاح‌طلب در تمام این سال‌ها رخ داده و هنوز هم 
ادامه دارد. طیف وسیعی از نیروهای توانمند و جوان 
و باسابقه اصلاح‌طلب به بهانه‌های مختلف حذف 

شده‌اند.
وی افزود: وقتی نیروهای شناخته شده و توانمند 
در اجرا، از چرخه انتصابات امور اداری و مسئولیت‌ها 
حذف می‌شوند چطور می‌توانید نیروی توانا معرفی 
کنید؟ بسیاری از نیروهای امروز در بستر اداری 
رشد نکرده‌اند. یک نیروی جوان باید تحصیل کند، 
به عنوان کارشناس مشغول به کار شود، مدیر شود، 
رشد کند، توانایی‌هایش را نشان دهد و کم کم به 
عنوان کادر در انتخابات‌های مختلف حضور یابد، 
اما اصلاح‌طلبان در این چرخه امکان حضور ندارند 
و به طور گسترده در تمام لایه‌ها از کارشناس ساده تا 

وزیر حذف شده‌اند.
وی گفت: در رده‌های بالا هم به شکل‌های 
دیگر حذف صورت می‌گیرد؛ آقای جهانگیری 
هشت سال معاون اول رئیس جمهور است و برای 
ریاست جمهوری ردصلاحیت می‌شود. برای آقای 
ظریف به عنوان وزیر خارجه شرایطی به وجود 
می‌آورند تا وارد میدان انتخابات نشود. به سیدحسن 
خمینی به عنوان یک چهره شناخته شده‌ی نزدیک به 
حاکمیت که می‌تواند در تصمیم‌گیری‌ها تاثیرگذار 
باشد، توصیه می‌شود که در انتخابات حاضر 
نشود. نیروهایی مثل آقای خاتمی، آزاد نیستند و 
در بند محدودیت‌هایی مانند ممنوع‌التصویری یا 
ممنوع‌السخنرانی هستند. وقتی چرخه و چینش 
نیروها به شکلی است که راهی برای ورود به سیستم 
اجرایی، آموزشی و قانون‌گذاری ندارند، چه انتظاری 
دارید تا نیروهای اصلاح‌طلب به شکلی پررنگ از 

نیروهای توانمندشان استفاده کنند؟
او در پاسخ به این سوال چه زمانی قرار است 
چهره‌های جدیدی از جریان اصلاحات جایگزین 

چهره‌های امروز شوند؟ گفت:‌ این کادرسازی از کجا 
باید شروع شود؟ در پستو‌ یا در سازمان‌های اداری و 
اجرایی کشور؟‌! اجازه انتخاب و به کارگیری نیروهای 
جوان برای حضور در ساختارها داده نمی‌شود و به 
شکل پررنگ از سال ۸۴ این اتفاق یعنی ردصلاحیت 

نیروهای گذشته در حال تکرار است. 
عرب‌سرخی در ادامه گفت:‌ یک مثال ساده آن 
بورسیه‌شده های غیرقانونی هستند که دانشجوها 
به صورت گزینشی و سلیقه‌ای وارد مقطع دکتری 
که همان که اعضای تشکیل‌دهنده هیئت علمی 
دانشگاه‌ها هستند، می‌شوند. اگر قرار است چهره‌ای 
معرفی شود باید چرخه‌ انتخاب نیروها آزاد باشد، 
نیروهای مختلف از طیف‌های گوناگون انتخاب و 
وارد شوند تا رشد کرده و شناخته شوند. طبیعتا وقتی 
راه بسته باشد، نیروهای گذشته باقی می‌مانند. انقطاع 
جدی بین نسل‌های گذشته نیروهای اصلاح‌طلب با 
نیروهایی که باید جایگزین آنها می‌شدند، به وجود 
می‌آید. وقتی نتوانید از نیروهای جوان که وارد چرخه 
کار نشده‌اند، استفاده کنید تمرکز به سمت استفاده از 

نیروهای گذشته می‌رود.
وی درباره احتمال تغییر در بین نیروهای 
اصلاح‌طلب در آینده گفت: این موضوع به 
سیاست‌های حاکم بر کشور یا به اصلاح سیاست‌های 
گزینش نیروها، بستگی دارد که می‌خواهد همین 
مسیر را ادامه دهد یا تغییر کند. مثلا امروز می‌بینیم 
که روند مهاجرت صعودی است. ریشه آن مشخص 
است؛ نیروهای توانمند در کشور به جایگاهی که 
شایسته آن هستند نمی‌رسند و ترجیح می‌دهند 
از ایران بروند. زیرا انتخاب‌ها گزینشی و از بین 
نیروهای یک جناح خاص سیاسی انجام می‌شود و 
اصلاح‌طلبان فارغ از توانایی‌هایشان به راحتی کنار 
گذاشته می‌شوند. دلزدگی، سرخوردگی و ناامیدی 
از آینده افزایش می‌یابد و افراد برای رشد و بالندگی 
و حتی تحصیل کشورهای دیگر را انتخاب می‌کنند.

این فعال سیاسی درباره ایده تغییر زبان 
اصلاح‌طلبان توسط محمدرضا خاتمی و اینکه 
این مسیر به چه شکلی قابل اجراست؟ گفت: 
اصلاح‌طلب‌ها معدود برنامه‌ها و سیاست‌هایی را 
اجرایی کردند که در آن هم موفق هم بوده‌اند، اما 
در ادامه نتوانستند سیاست‌هایشان از جمله سیاست 
خارجی، توسعه کشور و چینش نیروهای انسانی را 
اجرا کنند. چون لزوما این برنامه‌ها با سیاست‌های 
کلی کشور هم‌سو نبود. وقتی این موضوع با تبلیغات 
جناح دیگر ترکیب شد، این تصور را در افکار عمومی 
شکل داد که اصلاح‌طلبان در اجرای سیاست‌های 
خود موفق نبوده‌اند و این پرسش در اذهان ملت ایجاد 
شد که اگر آن‌ها نمی‌توانند سیاست‌ها و حرف‌هایی 
که می‌زنند را اجرا کنند، ما چرا باید به آنها اقبال 

داشته باشیم.
وی افزود: علیرغم اینکه معتقدم ما باید با 
انتظارات مردم همراه باشیم، اما مسئله اصلی ما این 
است که اگر این سیاست‌ها تغییرکرد امکان اجرا پیدا 
می‌کند؟ آیا می‌توانیم سیاست‌های کلی را تایید کنیم؟ 
آیا این رفتارها در سیاست خارجی را قبول داریم 
که بخواهیم در تناسب با آن راهکار ارائه بدهیم؟ 
آنچه که به مردم وعده دادیم، نتوانستیم اجرا کنیم. 
نمی‌خواهم بگویم هیچ بخشی از آن به ضعف 
خودمان برنمی‌گردد، حتما بخشی از آن به ضعف 
خودمان برمی‌گردد اما بخش مهم به سیاست‌های 
کلی برمی‌گردد که راه اجرای برخی از این سیاست‌ها 
را بسته است. عرب‌سرخی تاکید کرد: در عرصه 
اقتصاد برای اینکه بتوانید توسعه پیدا کنید و بیکاری 
و مشکل معیشت مردم را برطرف کنید، باید بتوانید 
با دنیا همکاری داشته باشید، اعتماد سرمایه‌گذاران را 
جلب کنید و وارد مناسبات و روابط اقتصادی شوید. 
اما وقتی راه‌های همکاری بسته شد دیگر نمی‌توانید 
به تعهدات خود عمل کنید. اگر دولت آقای رئیسی 
موفق نشود این سیاست‌ها را اصلاح کند، او هم 
میان این چرخ‌دنده‌ها گرفتار خواهد شد. او هم همان 
مشکلاتی را خواهد داشت که آقای روحانی درگیر 

آن بود.
 این فعال سیاسی افزود: قرار نیست مردم به قیافه 
افراد رای دهند. آنها برای برآورده شدن مطالباتشان 
به برنامه‌هایی که فکر می‌کنند می‌تواند زندگی بهتری 
برایشان بسازد رای می‌دهند. مثلا رهبران اهل سنت 
که طی همه این سال‌ها از حامیان اصلاحات بوده‌اند 
امسال رسما اعلام کردند که ما در دوره‌های قبل به 
اصلاح‌طلبان رای دادیم تا انتظارات ما را برآورده 
کنند اما نتوانستند. حالا در این دوره به اصولگرایان 
رای می‌دهیم ببینیم می‌توانند به وعده‌های خود عمل 

کنند یا خیر.
وی ادامه داد: ما قرارمان این بود که بتوانیم از 
آن‌ها متناسب با جایگاه و شأن اهل سنت، در نظام 
اداری کشور و جایگاه‌های مختلف استفاده کنیم، اما 
در چینش نظام اداری اجازه به کارگیری آنها داده 

نشد.
فیض‌الله عرب‌سرخی درباره اختلاف نظر میان 
بعضی از احزاب اصلاح‌طلب بر سر شرکت کردن 
یا نکردن در انتخابات گفت: البته بهتر بود جبهه 
اصلاحات به نظر و رای واحد برسد، اما این حد 
از اختلاف نظر، موضوعی غیرعادی نیست. تعدادی 
از احزاب فکر کردند که می‌توانند در این انتخابات 
تاثیر گذاشته و مردم را به پای صندوق رای بیاورند یا 
با انداختن رای سفید انتقاد خود به نظام انتخابات را 
نشان دهند، برخی دیگر هم تحلیل متفاوتی داشتند. 
اختلاف نظر مبنایی و هویتی میان اصلاح‌طلبان به 

وجود نیامده است.
وی در همین باره افزود:‌ در واقع مجموعه 
اصلاحات و مردم در تحلیل کلان مشکلات کشور 
و نظام سیاسی اختلاف نظر قابل توجهی با یکدیگر 
ندارند. اختلاف نظرها بر سر این است که کدام یکی 
از روش‌ها بهتر جواب می‌دهد. معتقدم پیام مردم 
در انتخابات اخیر کاملا روشن است و تا زمانی 
که روش‌های به‌کار گرفته شده اصلاح نشود، میل 
شرکت فعالانه در انتخابات به عنوان یک واکنش 

اعتراضی از سوی مردم کاهش خواهد یافت.
این فعال سیاسی درباره اینکه چقدر احتمال 
دارد تا در آینده، احزاب اصلاح‌طلب به یک انسجام 
درونی برسند؟ گفت: انتظار انسجام صد در صدی، 
با تفکر و عملکرد یکسان در چنین جمع و طیف 
متکثری قابل تحقق نیست. حتی در انتخابات‌هایی 
که به طور کامل شرکت کردیم هم نمی‌توانیم بگوییم 
همه احزاب و چهره‌های اصلاح‌طلب صد در صد 
با تمام لیست موافق بوده‌اند، قطعا درصدی مخالفت 
وجود داشته اما همیشه تمکین به نظر جمع اولویت 

داشته است.
وی تاکید کرد: راهکار اصلی، اصلاح 
سیاست‌های کلان است. در گام اول باید سیاست 
خارجی، نظام برنامه‌ریزی و بودجه و برنامه توسعه 
در کشور اصلاح شود. امروز بخش بزرگی از طبقه 
متوسط زیر خط فقر زندگی می‌کنند. این وضعیت 
اقتصادی برای کشوری که به لحاظ معادن و منابع 
زیر زمینی، موقعیت ژئوپولیتیک و وضعیت نیروی 
انسانی موقعیت مناسبی دارد، دردآور و عجیب 
است. اگر کشوری تامین معاش مردم را بر مبنای 
فروش نفت خام می‌گذاشت و هیچ کاری نمی‌کرد 
هم وضعش نباید این باشد. درد امروز درد نان است 
و درد کسانی که مجبورند از اتوبوس به عنوان سرپناه 

استفاده کنند. 
عرب‌سرخی درباره ترکیب یک دست نظام 
سیاسی ایران گفت: ‌یک دست شدن نظام سیاسی، 
اگر با هدف اجرای درست سیاست‌ها باشد نه تنها 
بد نیست بلکه می‌تواند خوب هم باشد. اما اگر 
سیاست‌ها غلط باشد ترکیب هرچقدر یک دست 
باشد بدتر است. زیرا به هم‌افزایی تصمیم‌های غلط 
و اجراهای اشتباه کمک می‌کند. اگر قرار است 
سیاست‌های درستی اجرا شود کسانی که حقشان 
ضایع شده، هم می پذیرند به نفع مصالح کشور 
کمک کنند تا مردم بر تنگ‌دستی و فقر فائق آیند و از 

مشکلات خارج شوند.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: یک دست شدن نظام سیاسی، اگر با هدف اجرای درست سیاست‌ها باشد نه تنها بد نیست بلکه می‌تواند خوب هم 
باشد. اما اگر سیاست‌ها غلط باشد ترکیب هرچقدر یک دست باشد بدتر است. زیرا به هم‌افزایی تصمیم‌های غلط و اجراهای اشتباه کمک می‌کند. اگر 
قرار است سیاست‌های درستی اجرا شود کسانی که حقشان ضایع شده، هم می پذیرند در راستای مصالح کشور، به این افراد کمک کنند تا مردم بر 

تنگ‌دستی و فقر فائق آیند و از مشکلات خارج شوند.

سرویس سیاسی- وزیر کشور گفت: 
استانداران به عنوان مسئولان ستاد تنظیم 
بازار در استانها اجازه ندهند قیمت کالاها 

خارج از چارچوب و کنترل افزایش یابد.
احمد وحیدی پس از نشست با 
استانداران سراسر کشور که با حضور 
سید رضا فاطمی امین وزیر صمت در 
محل وزارت کشور برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران گفت: موضوع مهمی که در 
وزارت صمت دنبال می‌شود بحث قیمت 
تمام شده و موضوع قیمت مصرف‌کننده 
است. وزیر کشور ادامه داد: سیاست خوبی در دستور کار وزارت صمت قرار 
گرفته که می‌تواند کار ارزشمندی برای بهبود نظام کنترل و ارزیابی قیمت‌ها 

باشد و به مردم کمک کند. 
وحیدی با اشاره به سیاست درج قیمت تولیدکننده روی کالاها، خاطرنشان 
کرد: به همین دلیل لازم بود استانداران توجیه شوند و در جریان سیاست وزارت 
صمت قرار بگیرند. وی ادامه داد: این نشست برای هماهنگی با استانداران 
بود چون آنها مسئولیت ستاد تنظیم بازار در استان متبوعشان را برعهده دارند.

وزیرکشور خاطرنشان کرد: استانداران در سطح استان‌ها با کمک مسئولان 
ذیربط و فرمانداری‌ها باید کنترل بیشتر بر قیمت داشته باشند و اجازه ندهند 

قیمت‌ها خارج از چارچوب و کنترل اضافه شود.

سرویس سیاسی- یک فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفت: شعار نه شرقی و نه 
غربی، شعار اصلی انقلاب نبود بلکه شعار 
اصلی انقلاب، استقلال، آزادی و جمهوری 
اسامی بود یعنی مردم بتوانند آزادانه بر 

سرنوشت خودشان حاکم باشند.
جلال میرزایی درباره میزان تحقق 
شعارهای انقلابیون پس از گذشت ۴۳ از 
انقلاب اسلامی گفت: هر سال ایام دهه فجر 
فرصتی برای مسئولان،دست‌اندرکاران، 
فعالان سیاسی است که درباره ماهیت 
انقلاب اسلامی، نظام برخاسته از این انقلاب اسلامی و عملکردش بیاندیشند 

و صحبت کنند.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در این حوزه یک 
عده‌ای هستند که صرفا از این فرصت برای بیان نقدهایی که مدنظرشان 
است و نارسایی‌هایی که با گذشت ۴۳ وجود دارد استفاده می‌کنند و می‌آیند 
وعده‌ها و شعارها را با آن چیزی که به وجود آمده است مقایسه می‌کنند و 
از این قیاس نتیجه می‌گیرند دستاوردها چندان چشمگیر نبوده است. به 
طور مثال در حوزه اقتصادی، اجتماعی و همین طور در بعضی از حوزه‌های 
دیگر می‌آیند و نقدهایی مطرح می‌کنند؛ به طور نمونه این افراد می‌گویند 
ما در حوزه سیاست خارجی کشوری با مشکلات عدیده‌ای هستیم. در 
حوزه اقتصادی با تورم و بیکاری دست و پنجه نرم می‌کنیم و یا  در حوزه 
اجتماعی آسیب‌های اجتماعی مانند طلاق، اعتیاد و انواع بزهکاری‌ها را نام 
می‌برند و با بیان این مسایل و مشکلات می‌گویند آنچه که وعده داده بودند 
و آن چیزی که در حال حاضر وجود دارد فاصله زیاد است بنابراین بایستی 

اصلاحاتی صورت بگیرد.
وی ادمه داد:‌ از سوی دیگر یکسری اشخاص می‌گویند ما با گذشت ۴۳ 
سال با وجود توطئه‌ها و هجمه‌هایی که علیه نظام برخاسته از انقلاب اسلامی 
بود را خنثی کرده‌ایم و به طور مثال اشاره به جنگ تحمیلی و تحریم‌ های 
آمریکا  می‌کنند و می‌گویند انقلاب توانسته است به حیات خودش با این 
توطئه‌ها ادامه دهد و برای خودش تبدیل به یک قدرت در منطقه و جهان 

شود بنابراین عملکرد قابل دفاعی دارد.
میرزایی ادامه داد: این گروه مقایسه می‌کنند قبل از انقلاب کشور 
وابستگی سیاسی به غرب داشته و از لحاظ اقتصادی وابسته به صنایع مونتاژ 
از خارج بوده است، اما در حال حاضر از لحاظ سیاسی مستقل است و به 
نوعی مسیر خودش را می‌رود و بر سرنوشتش حاکم است. این گروه به 
دستاوردهای دیگر اشاره می‌کنند و می‌گویند از لحاظ قدرت نظامی بدون 
اتکا به قدرت شرق و غرب توانسته است در برخی از حوزه‌ها مانند صنایع 
موشکی، پهپادی و هوا و فضا پیشرفت‌هایی داشته است در حوزه هسته‌ای 

پیشرفت کند.
وی بیان کرد: به اعتقاد من در دهه فجر باید ضمن بیان دستاوردها و 
مقایسه اینکه ۴۳ سال پیش چه بوده‌ایم و امروز چه هستیم سخنان منتقدان 
را در خصوص نارسایی‌ها و نقطه نظراتی که دارند بشنویم و حالت انفعالی 
نداشته باشیم زیرا به هر حال یکسری ضعف‌ها و آسیب‌های جدی وجود 

دارد که بایستی برای آنها تامل و تفکر شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اینکه در ابتدای انقلاب شعار 
نه شرقی و نه غربی مطرح شد، گفت: این یکی از شعارهای اصلی انقلاب 
نبود بلکه شعار اصلی انقلاب، استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بود یعنی 

مردم بتوانند آزادانه بر سرنوشت خودشان حاکم باشند.
وی اظهار داشت: منظور استقلال از نظر بنیان گذار انقلاب و رهبری؛ 
استقلال از شرق و غرب بود که آن زمان هم شرق ایدئولوژیک بود و هم 
غرب ،بنابراین به رغم حملاتی که  این روزها می‌شود مبنی بر این‌که کشور 
به سمت روسیه و چین رفته است؛ معتقدم کشور استقلال خودش را از لحاظ 

سیاسی حفظ کرده است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اما از لحاظ دیدگاه‌ها ما 
حقوق منتقدان را باید رعایت کنیم و رقابت سیاسی را نهادینه کنیم آزادی بیان 
را به نوعی تحمل کنیم و باید بگویم ضعف‌های  جدی در این حوزه داریم.

میرزایی افزود: در ارتباط با جمهوری اسامی که جمهوریت بر منبای 
اسلامیت باشد، امروز  برخی چالش‌هایی را داریم که متاسفانه این چالش‌ها 
را با گذشت ۴۳ سال نتوانسته‌ایم حل‌شان کنیم که  اگر ادامه پیدا کند می‌تواند 

به بحران مشروعیت تبدیل شود. 
وی عنوان کرد: شرق امروز بر خلاف آنچه که برخی‌ها صحبت می‌کنند 
دچار تحول شده است و شرق دیروز نیست چرا که رهبری شرق را در آن 
زمان اتحادیه جماهیر شوری بر عهده داشت؛ اما چین امروز قدرت اصلی 
شرق را دارد که این کشور از ایدئولوژی فاصله گرفته و به واقعیت‌گرایی 
روی آورده است و بر اساس واقعیت‌ها در حال اتخاذ سیاست‌هایی برای 
تامین منانفع ملی خودش است و عمدتا به دنبال دستاوردهای اقتصادی است.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسامی ادامه داد: در مورد غرب 
مخصوصا آمریکا که زمانی قدرت اصلی بلوک غرب بود امروز هم این 
کشور دچار تحول شده است و ایالات متحده بعد از پایان جنگ سرد به رغم 
اینکه به دنبال جهان تک قطبی بودند دریافتند دیگر این کشور به تنهایی از 
عهده مناقشات منطقه‌ای و جهانی برنمی‌آید و در صدد مشارکت با سایر 

کشورها برآمده است.

وزیر کشور:

استانداران اجازه افزایش بی‌ضابطه 
قیمت‌ها را ندهند

میرزایی نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:

در سالگرد پیروزی انقلاب نباید از 
آسیب شناسی‌‎ها غفلت کنیم

در عرصه اقتصاد برای اینکه بتوانید توسعه پیدا کنید و بیکاری و مشکل معیشت 
مردم را برطرف کنید، باید بتوانید با دنیا همکاری داشته باشید، اعتماد سرمایه‌گذاران 
را جلب کنید و وارد مناسبات و روابط اقتصادی شوید. اما وقتی راه‌های همکاری 
بسته شد دیگر نمی‌توانید به تعهدات خود عمل کنید. اگر دولت آقای رئیسی موفق 
نشود این سیاست‌ها را اصلاح کند، او هم میان این چرخ‌دنده‌ها گرفتار خواهد شد.
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